CAPUT IV.

De communi utriusque hæretici sententia et condemnatione.

1. In ipsâ autem accusatione capitulorum, quæ

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

notam eodem fere anno habuit, quo Carthagine et Milevi ad Innocentium Africani scripsere (Vide dissert. 3 de Synodis).

^a Celebris hic est toto Oriente Theodotus, qui ann. 411 in episcopatum Antiochenum Alexandro successit, vir mansuetudine insignis, margarita continentie, accitata vitæ institutione egregie exornatus, ut inquitur Theodoretus (Lib. v Hist. cap. 37). Ille Apollinaristas reduxit ad Ecclesiam, ex qua Messalianos ejecit sine spe reditus in concilio Constantiensi. Obiit ann. 427, teste Theodoretis (Sub fin. totius Hist.); post decimum sextum annum episcopatus; unde redarguas Nicephorum, quatuor quartat annos ipsi tributem. De synodo cui præsedid in causa Pelagii abunde dissertavimus.

^b Ad Innocentium quidem, ut opinor, missa sunt ea scripta de quibus agitur, sed a Zosimo accepta, post mortem Innocentii (Dissert. 3 de Synodis). Opinonis hæc causa est: Zosimus duas, ut sæpe dictum est, scripsit Africanis litteras, in gratiam Cœlestii et Pelagii, eo anno quo sedere cepit, nimirum 417, una primam incerto mense apud Baronium, altera postea xi kal. Octobris. In posterioribus meminit accepti a Pelagio libelli cura litteris Praylli commendatis. Missus est autem libellus ad Innocentium, quem nondum Pelagius sciebat defunctum, teste Augustino (Lib. de Grat. Chr. cap. 30). Cum igitur par sit credere Pelagium non alio misisse consilio litteras et libellum quam ad occupandum Innocentii animum, ut, si quid contra Diospolitam absolutionem tentaretur in concilio, quod videbat a Gallianis episcopis apud Theodotum urgeri, Romæ non retraheretur factum de persona Diospoli judicium; merito censeri possunt posteriora Praylli et Theodoti scripta ad eundem Innocentium, cujus mors in Oriente nondum innotuisset, fuisse directæ.

^c Theodoretus (Lib. v Hist. cap. 37): Hierosolymis, post Joannem illum admirabilem mortuum, Prayllus vir, qui nomini suo pulchrè respondebat, illius Ecclesiæ regimen capessivit. Zosimus (Epist. 2, ad Africanos): Epistolam Hierosolymitani episcopi Praylli, qui in locum quondam sancti Joannis est episcopus ordinatus, accepimus, qui causæ Pelagii enicium astipulator intervenit, etc. Quibus verbis Mercatori videretur pugnare, nisi prius, facta mentione Antiochenæ synodi. Hinc a Prayllo in causa Pelagii ad sedem apostolicam scriptas litteras dixissemus, quarum priores memoriæ præcessoris Joannis, posteriores veritati datæ sint.